
1 111 11 
ННГУ-83975 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 
им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О введении в действие 
комплексной программы подцержки 

обучающихся, имеющих детей, 

федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский 
государственный университет им. Н.И. Лобачевского» 

В соответствии с утвержденным перечнем поручений Президента Российской 
Федерации В.В. Путина от 20 июля 2022 г. № Пр-1269 по итогам XXV Петербургского 
международного экономического форума и на основании письма Минобрнауки России от 
05.08.2022 № МН-7/4520 «О поддержке обучающихся, имеющих детей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Комплексную программу поддержки
обучающихся, имеющих детей, федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить
размещение копии настоящего приказа на официальном сайте ННГУ в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в рубрике «Другие документы» главной страницы 

подраздела «Документы» специального раздела «Сведения об образовательной 

организации». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной работе Чуманкину Е.А. 

Ректор О.В. Трофимов 














